泉州师范学院精神文明建设指导委员会

泉师文明办〔2021〕1号

关于做好新一届省级文明校园常态长效

创建工作的通知
各二级党委（党总支）、各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：
在校党委领导下，各单位高度重视，密切配合，扎实推进，顺利接受第二届省级文明校园考评。根据省委文明办、省委教育工委要求，为确保新一届省级文明校园创建开好局、起好步，现就做好新一届省级文明校园常态长效创建工作通知如下：
一、总结经验，提升水平
各单位要认真梳理总结我校创建省级文明校园乃至整个精神文明建设工作的好做法、好经验，整改不足与薄弱项，并固化为行之有效的长效机制和下一步工作制度。坚持高起点、高标准、高质量，争取早部署、早启动、早落实，尽快把创建新一届省级文明校园的工作思路、目标任务转化为具体方案措施,扎实稳妥推进工作落实，持续提升学校文明校园创建工作水平，为申报全国文明校园奠定坚实基础。
二、对标对表，严格落实
新一届省级文明校园创建工作根据省文明委《福建省文明校园（高校）测评体系》（2020年版）（闽文明委〔2020〕9号）（附件1）执行，各单位工作分工按照《泉州师范学院创建省级文明校园任务分解表》（泉师委发〔2020〕23号）（附件2）执行。各单位要组织进一步研读测评指标，明确路线图、时间表，责任到人，落实到岗，确保各项创建任务落细落实。创建省级文明校园是一项系统工程，要健全完善协作机制，加强沟通、协同推进,确保全校各职能部门、二级学院协调配合、有序推进各项工作。

三、广泛动员，营造氛围

牢固树立“文明校园创建只有起点、没有终点”的理念，广泛深入进行多层次、全方位、常态化宣传教育，开展倡导文明风尚、维护公共秩序、提高服务水平、改善校园环境等专题教育活动。要动员引导师生积极参与泉州市创建全国文明城市、国家卫生城市，开展丰富多彩的精神文明创建活动，形成人人参与、人人有责、人人尽责、人人共享的浓厚氛围。
四、专人负责，规范整理
各二级单位做好省级文明校园创建材料整理工作，指定一位同志负责收集、整理、报送本单位创建材料。省级文明校园创建材料应严格按照省里相关要求进行整理，具体要求如下：
1.材料依据：《福建省文明校园（高校）测评体系》（2020年版）逐项整理、收集材料。
2.收集范围：2020年11月11日接受省文明校园实地考评以来学校各项工作中形成的有关文明校园内容的文件、活动等资料。
3.材料格式：包括两种，一是pdf格式，每个文件限定2M以下；二是jpg格式，每张图片限定1M以下，图片需要附上简要说明。所有的规范性文件、工作计划、制度以及相关佐证材料等均以pdf格式保存。
4.文件命名：文件名统一按照“制定计划或开展活动的年月日”加“计划名称或活动名称”来命名，如：“20210103-关于我校开展XXX活动的相关照片”。需要注意的是，文件名的命名时间是制定计划或开展活动的时间，不是新闻发布的时间。
5.其他要求：规范性文件需有版头、文号和公章。涉密文件不提供原件，在目录注明“内部材料”。
附件：1.《福建省文明校园（高校）测评体系》（2020年版）
      2.泉州师范学院创建省级文明校园任务分解表
           泉州师范学院精神文明建设指导委员会办公室
　　　　　　　　　　　       2021年1月6日
泉州师范学院精神文明建设指导委员会办公室      2021年1月6日
- 2 -
- 1 -